2023 年 4月 28 日

各  位

上場会社名 大平洋金属株式会社

代 表 者 代表取締役社長 青山 正幸

(コード番号 5541 東証プライム市場)

本店所在地 東京都千代田区大手町一丁目 6番 1号

問合せ先  取締役常務執行役員 松山 輝信

 (ＴＥＬ 03-3201-6681)

電気炉の溶融物漏出事故について(第 5報)

 2022 年 3月 29 日(火)18 時 20 分頃発生した当社八戸本社・製造所(青森県八戸市)の電気炉の

溶融物漏出事故について、設備復旧状況について及び 2023 年 3月期通期連結業績への影響額の

見通しを下記の通りお知らせいたします。

記

１．設備復旧状況について

溶融物が漏出した電気炉 1 基の復旧に関しては、2023 年 1 月 13 日付「電気炉の溶融物漏

出事故について(第４報)」公表のとおり、復旧及び操業再開は翌連結会計年度の見込みに変

更ありません。

２．2023 年 3月期の業績に与える影響額の見通し

生産設備関係について、2023 年３月期通期連結業績への影響額は、特別損失として復旧費

用 418 百万円計上の見込みです。なお、保険金の受取額等については、前回公表のとおり、

損害認定のための手続き中であり復旧費用と同時期の計上にはならないため、2023 年 3月期

通期連結業績への影響はありません。

以 上